UBND TỈNH HÀ NAM

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Hà Nam, ngày       tháng 9 năm 2015

BIÊN BẢN
Nghiệm thu sáng kiến năm 2015 đề nghị công nhận sáng kiến cấp tỉnh
Hồi 15h00’ ngày 21/9/2015, Hội đồng Sáng kiến của cơ quan đã họp để xét duyệt các sáng kiến năm 2015.

Chủ tọa: Bà Đỗ Thị Nguyệt Tú - Giám đốc sở - Chủ tịch Hội đồng

Thư ký: Bà Nguyễn Thị Tỉnh - Trưởng Phòng KHTC - Ủy viên thường trực
Thành phần tham dự:

- Các thành viên hội đồng gồm: 15/16 người, vắng 01 người (có lý do).

- Các cá nhân và nhóm tham gia sáng kiến.
 Nội dung: Xét duyệt, nghiệm thu, công nhận sáng kiến năm 2015.
1. Cá nhân và nhóm tham gia trình bày giải pháp và kết quả sáng kiến đã triển khai
Tác giả: Bà Đỗ Thị Nguyệt Tú

Đồng tác giả: Ông Nguyễn Thanh Tùng, ông Lê Hồng Quang, bà Lã Thị Huyền, ông Lê Ngọc Việt.
Tên sáng kiến: Nâng cao hiệu quả công tác quản lý cấp phép lĩnh vực báo chí và xuất bản
Giải pháp:
- Xây dựng chương trình chạy trên mạng máy tính sẵn có của cơ quan để giải quyết các vấn đề tồn tại của công tác quản lý cấp phép xuất bản bản tin; cấp phép xuất bản tài liệu không kinh doanh; cấp phép nhập khẩu xuất bản phẩm không kinh doanh; giấy chứng nhận đăng ký máy photocopy màu; cấp phép thiết lập trang thông tin điện tử tổng hợp; cấp phép họp báo... như: Thông báo hạn thời gian cấp phép, thời hạn của giấp phép xuất bản bản tin, thời hạn nộp lưu chiểu xuất bản phẩm...
- Tập hợp dữ liệu, cập nhật thông tin cho hệ thống theo thiết kế.

Hiệu quả:

- Nâng cao hiệu quả công tác quản lý cấp phép lĩnh vực báo chí và xuất bản.

- Tạo ra nếp làm việc khoa học.

2. Ý kiến của các thành viên hội đồng

- Ý kiến 1: Nên có mẫu giấy phép tại phần mềm này để hoàn thành chu trình cấp phép và thuận tiện cho quản lý các giấy phép.
- Ý kiến 2: Bổ sung cả phần quản lý nộp lưu chiểu xuất bản phẩm để công tác quản lý xuất bản tốt hơn.

- Ý kiến giải trình của nhóm:
Nhóm tiếp thu và hoàn thiện sáng kiến
- Kết luận của hội đồng:
Về cơ bản sáng kiến có ý tưởng hay, khả năng ứng dụng cao, áp dụng trên địa bàn của tỉnh hoặc các tỉnh, thành phố trong toàn quốc, đảm bảo tính khoa học, tiết kiệm thời gian.
 Hội đồng nhất trí công nhận sáng kiến trên và đề nghị xét công nhận sáng kiến cấp tỉnh với biểu quyết 15/15 thành viên có mặt.
Hội đồng đề nghị cán bộ, công chức, viên chức trong cơ quan tiếp tục phát huy tinh thần sáng tạo, có những sáng kiến hay, những giải pháp hữu ích phục vụ công tác chuyên môn.
Cuộc họp kết thúc lúc 17h00’ cùng ngày, biên bản được thông qua với biểu quyết nhất trí 15/15, bằng 100%./.

	THƯ KÝ
Nguyễn Thị Tỉnh
	CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG
(đã ký)
 Đỗ Thị Nguyệt Tú

2